Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Когалыма «Колокольчик»

ПРИКАЗ

« ^ £ »  2018 г. № уУ

О проведении тематической проверки

В соответствии с годовым планом работы МАДОУ «Колокольчик» на 2017 - 2018
учебный год, на основании положения о внутриучережденческом контроле, с целью
анализа эффективности работы педагогов с детьми по организации театрализованной
деятельности детей в соответствии с возрастными особенностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематическую проверку «Организация театрализованной деятельности
детей» в срок с 26.03.2018 г. по 29.03. 2018 г.

2. Утвердить:
2.1. Комиссию в составе:
- JI.A. Атаджанова -  заместитель заведующего;
- Э. Ф. Набиулина -  старший воспитатель;
- Е.В. Ситникова - инструктор по физической культуре;
- Н.А. Слесаренко -  воспитатель;
- Н.М. Пупкова - учитель-логопед;
- К.С. Таушева -  воспитатель;
- JI.B. Бугайчук -  воспитатель;

- Н.В. Кольцова -  воспитатель;
- С В. Грайворонская - воспитатель
2.2. План проведения тематической проверки по теме «Организация

театрализованной деятельности детей» (приложение 1).
2.3. График проведения тематической проверки по теме «Организация

театрализованной деятельности детей» (приложение 2).
3. Итоги тематической проверки рассмотреть на педагогическом совете ДОУ в

апреле 2018года.
4. Ответственность за написание справки по итогам проверки в срок до 6.04. 2018г.

возложить на заместителя заведующего Атаджанову J1.A.
5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий А.В. Иващук

знакомлены:
J1.A. Атаджанова
Э.Ф. Набиулина
Е.В. Ситникова
Н.А. Слесаренко

<rf7 'h К.С. Таушева
г^Л.В. Бугайчук

.В. Кольцова

.М. Пупкова

.В. Грайворонска

) )

Приложение 2
к приказу МАДОУ «Колокольчик»

от о З 'Ш  Л/У № У у

План
проведения тематической проверки по теме «Организация театрализованной деятельности детей»

Вопросы
контроля

Методы контроля Содержание Ответственный

Знания, умения
и навыки детей Наблюдения за деятельностью педагогов в

рамках НОД.
Наблюдение и анализ совместной
деятельности педагога с детьми во 2
половину дня в театрализованной
деятельности

Обследовать развитие: эмоциональной,
выразительной речи детей, умение фантазировать,
способности свободно и раскрепощённо держаться
при выступлении перед взрослыми и сверстниками;
игровых навыков в театрализованной деятельности.

Заместитель
заведующего,
старший воспитатель

Оценка
профессиональных
умений педагога
по обучению детей
театрализованной
деятельности

Карта оценки профессионального мастерства
воспитателя в организации театрализованной
деятельности

Умения воспитателя использовать разнообразные
методы и приемы для организации
театрализованной деятельности.

Заместитель
заведующего,
старший воспитатель

Планирование
работы с детьми

Анализ плана работы с детьми
Анализ плана индивидуальной работы с
воспитанниками

системность и целенаправленность планирования
совместной деятельности педагога с детьми
-индивидуальная работа с детьми,
-самостоятельная деятельность детей.

Заведующий ДОУ,
старший воспитатель

Создание условий Изучение и анализ предметно-развивающей
среды;
Беседа с педагогами.

- наличие оборудования и целесообразность
размещения, центров театрализованной
деятельности

Заместитель
заведующего,
старший воспитатель

Формы
взаимодействия
с родителями

Анализ наглядной информации для
родителей.

система работы с родителями,
-разнообразие применения форм сотрудничества с
родителями и их эффективность

Заместитель
заведующего,
старший воспитатель

Приложение 2
к приказу МАДОУ «Колокольчик»

от 63 . /У7. № / К

Г рафик проведения тематической проверки
«Организация театрализованной деятельности детей»

улица Мира. 20

Возрастные
группы

Дата
проведения

Содержание Кто
осуществлял

2 младшая группа
№5

26.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности Пупкова Н.М.

(Попова О.Л.) 27.03.18г. 2-я половина дня Наблюдение и анализ
совместной деятельности педагога с детьми в
организации театрализованных игр

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня- Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

2 младшая группа
№8

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
совместной деятельности педагога с детьми в
организации театрализованных
игр

Набиулина
Э.Ф.

(Болдишор А Б.) 27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня- Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

Средняя группа

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
совместной деятельности педагога с детьми в
организации театрализованных игр

№7 27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

Слесаренко
Н.А.

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня- Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

Старшая группа
№4

(Эйлазова Н.П.)

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
самостоятельной деятельности детей в
организации театрализованных игр

Пупкова Н.М.

27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня- Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

Старшая группа
№6

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
самостоятельной деятельности детей в
организации театрализованных игр

Ситникова
Е.В.

27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня- Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

Подготовительная
к школе группа

№9

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
самостоятельной деятельности детей в
организации театрализованных игр Набиулина

Э.Ф.27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня- Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

Подготовительная
к школе группа

№10

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
самостоятельной деятельности детей в
организации театрализованных игр

Слесаренко
Н.А.

27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. Оценка форм взаимодействия с семьями
воспитанников по данной теме

улица Молодежная. 26/1

Возрастные
группы

Дата
проведения

Содержание Кто
осуществлял

1 младшая группа
№12

26.03.18г 1-я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности Атаджанова

Л.А.27.03.18г. 2-я половина дня Наблюдение и анализ
совместной деятельности педагога с детьми в
организации театрализованных игр

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня - Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

2 младшая группа
№13

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
совместной деятельности педагога с детьми в
организации театрализованных
игр

Таушева К. А.

27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня - Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

2 младшая группа
№16

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
совместной деятельности педагога с детьми в
организации театрализованных игр

Атаджанова
Л.А.

27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня- Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

Средняя группа
№20

26.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

Кольцова Н.В.27.03.18г. 2-я половина дня Наблюдение и анализ
совместной деятельности педагога с детьми в
организации театрализованных игр

28.03.18г 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня- Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

Средняя группа
№18

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
самостоятельной деятельности детей в
организации театрализованных игр

Бугайчук Л.В.
27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий

проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня- Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности

Подготовительная
к школе группа

№ 19

26.03.18г. 2-я половина дня - Наблюдение и анализ
самостоятельной деятельности детей в
организации театрализованных игр

Грайворонская
С.В.

27.03.18г. 1 -я половина дня - Оценка условий
проведения театрализованных игр;
Анализ планирования работы по
театрализованной деятельности

28.03.18г. 1 половина дня - Оценка руководства
театрализованной деятельностью детей

29.03.18г. 2-я половина дня - Анализ системы работы с
родителями по театрализованной
деятельности